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...sotva kdo položí 

život 

za spravedlivého. 

 

Možná se někdo  

umřít odhodlá za 

dobrého...  

 

A Kristus? 

Za nás. 

 

 
 

 

Jsme bezmezně  

Bohem milovaní!  

Každý z nás. 

ALELUJA! 

 

 

4/2023 
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Duchovní slovo 
 

V průběhu posledních týdnů jsem na odlehčení četl vtipnou a velmi poutavou knihu 

Angličan v Česku aneb Czech Me Out. Jsou to poznámky (glosy), jak cizinec vnímá českou 

společnost, její zvyky a kulturu. 

O Velikonocích se tam dočteme: „Velikonoce v Česku jsou 

překrásné a plné starodávných zvyků a tradic, z nichž jen 

málokteré mají co do činění s pravým důvodem svátku, to 

jest oslavou Ježíšovy smrti za všechny naše lidské špatnosti 

a jeho následného zmrtvýchvstání“. Pak podrobně vysvětluje 

původ velikonočních jidášů, beránků či mazanců, kraslic a 

na konci velikonoční glosy vzpomíná velikonoční koledu – 

pomlázku, o které píše: „Je to zvyk, který neskutečně pohoršuje celý svět, jenom my se při 

tom bavíme jak lunatici a vesele v tom pokračujeme každé Velikonoční pondělí rok co 

rok“. Tolik spisovatel a pozorovatel českých reálií. Co nám to všechno říká o 

Velikonocích?  

Za prvé: jsou součástí lidských dějin, kultury a zvyků. Velikonoce žijí v lidské 

povědomosti. Bohu díky. Horší by bylo, kdyby si nikdo na Velikonoce nevzpomněl.  

Za druhé: první Velikonoce se odehrávaly uprostřed ulic a hluku města, jeho tržnic, míst 

shromažďování obyvatel Jeruzaléma a poutníků, kteří putovali do Svatého města; většina 

z nich pozorovala Ježíšův proces a někteří byli u křížové cesty a šli za město, na Kalvárii, 

ale většina vůbec neměla tušení, co se odehrává, že je to božský zápas za spásu světa. 

Stejně tak dnes - většina bude slavit Velikonoce, ale bez většího pojetí oč jde. Máme se tím 

pohoršovat? Vůbec. Myslíte, že Ježíš kvůli tomu, že nikdo nic nechápal, přerušil svou 

oběť? Vůbec. Pokračoval, aby doplnil cíl svého pozemského života.  

Za třetí: Ježíšův proces, odsouzení, smrt a vzkříšení se odehrával, když ostatní plnili své 

každodenní povinnosti a práci. Můžeme říci, že tajemství vykoupení a spásy vkročilo do 

kuchyní a pokojů, do obchodů a do všech ostatních míst pobývání lidí. A On, náš Pán a 

Spasitel, také dnes vstupuje do našich všedních dnů, práce a povinností, aby nás svou 

přítomností povzbudil, umocnil ve víře a přinesl nám novou naději na lepší zítřek.  

 

Přejeme vám, abychom velikonoční pravdu dokázali žít každý den, aby vědomí Jeho 

vítězství nám bylo útěchou a posilou. Krásné, radostné a životaplné Velikonoce.  

O. Lukáš st. a spolubratři piaristé 

 

FARNOST STRÁŽNICE  

 Zápis z farní rady 
Dne 3. března 2023 se uskutečnilo první letošní zasedání farní Pastorační 

rady. 

Projednávané body: 

- Byly zhodnoceny proběhlé akce.  
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- Diskutoval se termín plesu příští rok. Vzhledem k brzkému začátku postní doby se rada 

shodla na termínu 6. dubna 2024.  

- Pastorační radě byly představeny změny v plánu akcí do června. 

- Letošní Noc kostelů se uskuteční 2. června a bude pouze v kostele u P. Marie a jen v 

minimalistickém pojetí. 

- Pastorační rada byla seznámena s tématy probíranými na farní Ekonomické radě ze dne   

1. března. 

- Příští zasedání je naplánováno na 12. května 2023. 

 

Zapsal: Martin Múčka, schválil: Lukasz Karpinski. 
 

Velikonoční bohoslužby LP 2023 
 

2. dubna – Květná neděle 

Mše sv. se svěcením ratolestí: 7:30, 9:00 (Petrov), 10:30 (s průvodem, začátek před 

kostelem), 18:30. 

Společná velikonoční svátost smíření u Panny Marie od 14:30 do 16:00. 

 

6. dubna – Zelený čtvrtek 

Mše sv. na památku večeře Páně (sv. přijímání pod obojí): 17:30 (Petrov), 18:30 

(Strážnice). 

Po mších: v Petrově Noční hodina, ve Strážnici adorace v Getsemanské zahradě do 21:00. 

 

7. dubna – Velký pátek (den přísného postu) 

Křížové cesty: 12:00 (jak ve Strážnici, tak v Petrově). 

Velkopáteční obřady u Panny Marie v 15:00; pak adorace u Božího hrobu do 21:00. 

 

8. dubna – Bíla sobota 

Celodenní adorace u Božího hrobu v kostele Panny Marie od 10:00 do 19:00. 

Velikonoční vigilie u Panny Marie: 20:00. 

 

9. dubna – Boží hod velikonoční 

Mše sv. se svěcením pokrmů: 7:30, 9:00 (Petrov), 10:30 (po „hrubé“ mši svát. křtu); 

nebude večerní mše sv. 

 

10. dubna – Velikonoční pondělí 

Mše sv.: 7:30, 9:00 (Petrov), 10:30; nebude pondělí adorace a večerní mše sv. 

 

Bílosobotní adorace u Božího hrobu: v 10 – 11 hodin rodiče s dětmi, 11 – 12 akolyté, 12 

– 13 lektoři, 13 – 14 senioři, 14 – 15 scholy a sbor, 15 – 16 členové pastorační a 

ekonomické rady, 16 – 17 modlitební skupiny, matice a círk. hnutí 17 – 18 mládež, 18 – 19 

ministranti; na tuto adoraci jsou samozřejmě zváni všichni farníci; během adorace bude 

tradiční sbírka na pomoc křesťanům ve Sv. zemi (tzv. dar na Boží hrob v Jeruzalémě). 
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Pozvánka na farní pouť do Mariazell 
V pátek 26. května se vydáme 

na celodenní pouť do Mariazell.  

 

Odjezd autobusu bude v 5:30 

(Strážnice hotelové parkoviště a 

pak v Petrově zastávka směrem 

Hodonín). Příspěvek na 

dopravu 700 Kč – platba bude 

v autobuse.  

Po cestě do a pak v Mariazell 

bude jak společný program 

(modlitba růžence a mše sv.), 

tak bude čas na oběd a 

soukromou prohlídku poutního 

areálu a města.  

Po cestě domů se zastavíme v klášteře Lilienfeld a také tam bude čas na nákupy. Domů se 

vrátíme večer. 

 Případné cestovní připojištění si každý zařídí sám. S sebou cestovní doklad (OP nebo pas) 

a modrá kartička pojištění. Přihlašování na poutní zájezd v sakristiích kostelů.  

 

Pozvánka na pouť k svaté Anně ve Staré Vodě u Libavy 
V pondělí 8. května vás srdečně zveme 

na poutní zájezd do místa, které někteří 

znají z dob povinné vojenské služby. 

Stará Voda u Libavy je významným 

poutním místem k cti sv. Anny.  

V letech 1690 až 1922 zde působili 

piaristé. Pod kostelem jsou krypty, kde 

byli pochováváni naši spolubratři.  

Dobrovolníci a zdejší obec, kteří se snaží 

o obnovu tohoto místa, vyzvedli z jedné 

z několika krypt (kde je pohřbeno na 60 

piaristů) pozůstatky 4 spolubratrů, tak 

aby mohli obnovit jednou z krypt a do ní 

opět uložit pozůstatky zdejších piaristů. 

Požádali nás, abychom se zapojili do znovu pohřbení a tak jsme souhlasili.  

Proto vás zveme na pouť do Staré Vody, kde naše komunita bude sloužit zádušní mši sv. za 

naše spolubratry a vykonáme pohřební obřad (v 11.00).  

Odjezd autobusu bude: z Petrova 7:00 hod, ze Strážnice 7:05 hod. Příspěvek na dopravu 

bude 300 Kč. Na tento poutní zájezd se přihlašujte v sakristiích kostelů.  

V pondělí 8. 5. nebudou v našich kostelích mše svaté. Domů se vrátíme k večeru. 
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         FARNOST SUDOMĚŘICE 

Křížová cesta ulicemi 

Sudoměřic 
Křížové cesty u nás v postní době probíhaly 

v kostele každý pátek přede mší svatou a vedly 

je většinou děti, mládež či ministranti. 

V neděli ve 14 hodin byla vyhrazena různým 

společenstvím. Minulou neděli byla výjimečná 

Křížová cesta, která vedla ulicemi Sudoměřic, kde jsme rozjímali o 

poslední cestě Ježíše Krista.  

Průvod byl početný a pochvalovali jsme si i pěkné počasí. První a 

poslední zastavení bylo u kostela. Na závěr otec David poděkoval 

všem za hojnou účast, také hudebnímu doprovodu a hlavně rodině 

Kučerové, která vedla tuto Křížovou cestu i s dětmi. Moc pěkně se 

toho zhostili.       JP 
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Postní pátky v naší farnosti 
Postní páteční mše svaté patřily v naší farnosti hlavně dětem. Přede mší svatou jsme si 

připomněli Ježíšovo putování na Křížové cestě, poté jsme prožívali dětskou mši svatou 

s doprovodem kytarových písní a po mši svaté bylo pro děti připraveno Biblické promítání 

a pak následovala večeře, kterou připravovali dětem rodiče. Účast dětí byla vždy velká. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili do organizace 

postních pátků pro děti.        JM 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 



 

Stránka 8 

 
 

Misie v Zambii 
Farnost Sudoměřice s pomocí dalších dobrodinců již mnoho let žije v duchovním propojení 

a finančně pomáhá zambijským komunitám a diecézi Chipata v Zambii. Během několika let 

se podařilo vytvořit vzájemné přátelství, které pozitivně ovlivňuje životy chudých 

vesničanů. K těmto lidem přicházejí kněží z diecéze a tak mohou poznávat evangelium i ti, 

kteří se s poselstvím Ježíše ještě nesetkali.  

Do kostelíka v Kachingwe, který byl postaven z darů moravských farníků, přicházejí věřící 

a jsou právě tou komunitou, která se za naše společenství a především dárce modlí.  

Další místo, které se v zambijské Chiparambě, po vybudování školního zařízení, proměňuje 

v místo naděje pro mnoho rodin z širokého okolí, stále potřebuje naši podporu a rozvoj, aby 

nově přicházející děti, ale i dospělí měli zázemí a mohli najít podporu v našem projektu. 

 

Je více možností, jakým 

způsobem tuto misii 

podpořit. Na prvním 

místě je samozřejmě 

modlitba. Dále například 

přispěním u misijních 

jarmarků nebo návštěvou 

misijní kavárny 

v Sudoměřicích, kterou 

pro vás připravujeme 

vždy v květnu. Uvítáme i 

nové aktivity s úmyslem 

podpořit diecézi chudých 

v Zambii, které někdo 

připraví. 

O životě v Zambii a 

práci našeho spolku jste 

se mohli dozvědět na 

přednáškách, které se již 

uskutečnily. Pokud jste 

tyto přednášky nestihli, 

pak přijměte pozvání do 

Petrova v úterý 18.4. 

v 17:30 do Kulturního 

společenského centra. 

Za každou podporu 

děkujeme. 

Kateřina Janečková 

Chiparamba, z.s. 
č.ú.123-1856160217/0100 
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FARNOST RADĚJOV 

Brigáda na farním dvoře 
Během dvou sobotních dopolední 

se na farním dvoře konala brigáda, 

kde došlo k vyrovnání navezené 

hlíny a zasazení trávníků. 

Děkujeme všem ochotným 

farníkům za pomoc. 

 

Křížové cesty pro děti 
Každou středu se po mši svaté konala v postní době 

křížová cesta pro děti. Po křížové cestě následovala postní večeře na faře. 

 

Medvídek Davídek 
Od listopadu roku 2022 putuje medvídek Davídek nejen po rodinách s malými dětmi ve 

farnosti, ale i po rodinách z blízkého okolí. Medvídek se postupně s dětmi učí modlitby. 

Jako každé malé dítě, má medvídek Davídek své „slabší stránky“, je trochu vybíravý 

v jídle. Ale věříme, že i nadále zůstane členem naší velké farní rodiny. 
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Velikonoční album 
Album – to zavání nostalgií. Člověk opatrně obrací jednotlivé stránky, pozorně, 

aby se rohy fotografií neodlepily od zaschlého lepidla, a vzpomíná na to, co 

odnesl čas a skoro to už není ani pravda… 

Takové ale naše dnešní společné listování v našem pomyslném  velikonočním albu 

nebude. Velikonoce – ty před 2000 lety – jsou součástí naší přítomnosti, našich 

životů - protože Kristus je s námi neustále. Jak to zakrátko uvidíme na 

Velikonoční svíci – Alfa i Omega, začátek i konec.  

Fotografie, které jsme sem vlepili, nejsou jen připomenutím obličejů lidí, kteří 

nějakým způsobem žili s námi. Promlouvají k nám o Bohu skrze svůj životní 

příběh.  

 

Zelený čtvrtek:  Eucharistie – zdroj síly  

Následující vzpomínka řádové sestřičky Dobromily ukazuje na 

Eucharistii jako na skutečný zdroj živé vody, která dává sílu, i 

když je vše proti nám.  

Sestra Dobromila byla jako mladá novicka ve strážnickém 

klášteře, odkud byly v roce 1950 všechny sestry nedobrovolně 

odsunuty do Bílé Vody. Po čase však dostaly nejmladší sestry 

nařízeno i z tohoto kláštera odejít na jim určená místa, aby bez 

příkladu a opory starších spolusester ztratily vůli vytrvat ve svém 

zasvěcení. Byly vystaveny silnému nátlaku. Velmi bolestivé pro ně bylo, že jim byla cíleně 

odpírána Eucharistie, jejich zdroj živé vody. Právě o tu usilovaly, jak nejvíc uměly. 

Sestřička Dobromila to popisuje takto: 

„…po návratu nás paní dozorkyně vedla do práce. Pracovaly jsme v punčochárně Elité. Po 

příchodu do továrny nás velmi vítali, z místního rozhlasu se ozýval hlas, který sliboval ve 

spolupráci s řádovými sestrami plnění plánu na 100%, vyhrávala hudba, zpěv a 

provolávání: „Vítáme vás, sestřičky!“ Ale my jsme byly ostražité. Bylo nám jasné, že to 

sleduje stále stejný cíl – přemluvit nás k odchodu z řeholního života. Práce, která nás 

čekala, byla velmi náročná hlavně na oči. Rozděleny jsme byly podle kvality zraku. 

Sestřičky s dobrým zrakem pracovaly u řetízkovacích strojů, se slabším zrakem sešívaly 

švy a dělaly opravy. Záuční doba byla jeden rok. Po nás chtěli, abychom už za dva měsíce 

pracovaly naplno. Plán byl 300 párů denně. Nezvládaly jsme to. Zhotovily jsme tak 10 až 

12 párů. Každé dvě hodiny přišla kontrola a zjišťovala, kolik se udělalo. Zpočátku nám 

platili paušálně, později podle zhotovených výrobků. A to byl malý plat nedostačující na 

obživu. Podporovali nás proto příbuzní a spolusestry, které ještě mohly působit v 

nemocnicích a ústavech. Naše spolupracovnice byly ženy německé národnosti. Po odsunu 

Němců musely tady zůstat, aby továrna byla funkční. Všímaly se našich nesnází s výrobou 

punčoch. Ve 20minutových přestávkách přicházely k našim strojům a rychle nám udělaly 

několik párů. Měly jsme to k dobru při kontrole. Byla to pro nás veliká pomoc. 
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Bývalo nám hodně smutno, hlavně po spolusestrách. Snažily jsme se zařídit si v domě, ve 

kterém jsme bydlily, kapli. Byl to velký boj, ale podařilo se to. Velká kulturní místnost byla 

rozdělena koženou zástěnou, takže v jedné polovině mohla vzniknout kaple. Dostaly jsme 

povolení od otce biskupa F. Tomáška donášet si Eucharistii. Byla uchovávána pod 

šatičkami Pražského Jezulátka, jehož sošku jsme měli v kapli. Všechno to bylo tajné.“ 

 (vzpomínky sestřičky Dobromily zapsané v roce 2013) 

Kde hledáme svou živou vodu my? 

Velký pátek Aničky Káčerkové 
Kdo znal Aničku Káčerkovu, ví, 

že žila opravdově spjatá 

s Ježíšem.     

O Velikonocích před třemi léty 

naše mobily oběhla zpráva od 

Aniččiných blízkých přátel:  

Milí, sdělujeme vám všem, že 

nás včera večer opustila Anička 

Káčerková. Celý život se snažila 

sloužit Pánu, mít Ho na prvním 

místě, a tak Velký Pátek byl i 

pro ni dovršením pozemské 

pouti. Vzpomeňme v modlitbě. 

 
Četli jsme to s dojetím. Ježíš pro ni přišel právě na Velký pátek – to jsme mnozí cítili jako 

zřetelné gesto, že ji nezklamal. Pro nás to bylo jako vzkaz, že k Němu šla správným 

směrem. Jak to dělala? Dopřejme si úryvek z rozhovoru s ní z doby, když už na sobě 

prožívala těžkosti stáří. 

 

Aničko, bývá pro vás někdy těžké unést kříž? 

Jeden kněz mi poradil, abych i to vyčerpání svěřila Pánu Ježíši.  Vždyť On se o mě stará 

každý den, a tak mě neopustí ani tehdy, když jsou problémy. On mi to pomůže unést. Ten 

kněz mě naučil obracet se k Pánu Ježíši slovy: V této bolesti tě, Pane, přijímám, ale prosím 

Tě o sílu, abych to unesla.  

A ještě jednu radu mi dal – a té se držím dodnes každé ráno. Jsou to slova: 

Pane, dávám ti své ano ke všemu, čím mě chceš obdarovat. 

Dávám ti své ano ke všemu, co si ode mě chceš vzít. 

Dávám ti své ano ke všemu, co chceš, abych udělala. 

Dávám ti své ano k tomu, abych v každém z lidí viděla tebe. 

 

Když člověk takto začne den, je asi připravený lépe na to, co může během dne přijít. 

Ano, s tímto postojem se můžeme těšit na to pěkné, co nám Pán bůh pošle. A souhlasem 

k tomu, co si Pán Ježíš toho dne ode mne chce vzít, se daleko snáze nesou těžkosti 
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obyčejného dne. Třeba nepohodlí, vedro nebo zklamání, úzkosti, napětí, strach z výsledků u 

lékaře nebo jiná negativní očekávání... Také nemoc, nedostatek – to všechno  najednou 

prožíváme zcela jinak, když víme,  že i v té chvíli  Ježíš kráčí životem s námi. 

 

Ovšem člověk se rád cítí jako hrdina – takový, co všechno zvládne, má hodně síly. A když už 

to najednou tak není, může cítit, že je jakoby už zbytečný, na obtíž...., že to celé nemá 

smysl.. 

I Ježíš klesl pod křížem – a třikrát! A třikrát povstal.  On nás chápe a pomůže nám. Stačí 

jen být všímavý k tomu, co mi Pán Bůh sešle do cesty. Když začnu den tím ranním 

krásným „Ano ke všemu, co přijde“, tak se celý den posvětí. Třeba zrovna nedělám nic 

zvláštního, obyčejně pracuji – ale vždyť i práce může být modlitbou!  Například zametám 

chodník před domem. A přitom se modlím: Pane, toto zametání chodníku ti nabízím za lidi, 

kteří po něm budou chodit, zvláště prosím za tvé požehnání pro mé sousedy.“   

 

Aha, tím je z takové obyčejné věci vlastně důležitý okamžik dne. Máte ještě nějaký příklad? 

Můj zdravotní stav vyžaduje, abych denně ráno hodinu cvičila.  A tak při těch úkonech 

prosím za Svatého otce, za jeho zdraví a sílu. V té hodině mu svěřuji kněze, biskupy, 

pracovníky Proglasu a Tv Noe, naše kněze každého jednotlivě....  Každá práce, každé 

nepohodlí jde takto nabízet Ježíši. A věřím tomu, že to není ztracené.  

 

Ale to vše není samo sebou. Jak se to naučit? 

Tady je nutná modlitba, účast na mši svaté, Eucharistie.  Pak se naučíme přijímat svou 

slabost, nálady, bolesti a různé nedostatky těla i duše – to jsou ty naše pády. 

 

 

Vzkříšení – Velká noc sestřičky Miriam 
Naše strážnická sestřička Miriam Šašinková si loni o Velikonocích 

připomínala 25 let od složení prvních slibů v řeholním společenství 

sester klarisek (16.4.1997).  Máme radost, že vám můžeme předat 

kousek z jejího velikonočního přání a prosíme, abyste na ni také 

pamatovali v modlitbě. Děkujeme! 

 

Aleluja, raduj se převelikou radostí! 

Bůh lásky zve i Tebe, abys vstoupil do proměny Velikonoc, 

ve které je místo Tebe 

středem života Bůh. 

Jako planety obíhají kolem Slunce, 

Tvé srdce, mysl, city, vše, co jsi, budou mít za svůj střed Boha, Lásku. 

Bez Boha v nás vládne temnota, sobectví a hřích. 

Ve spojení s Bohem dostáváme jako „pupeční šňůrou“ dobro, lásku, 

světlo, 

jsme vzkříšeni ke skutečnému životu. 



 

Stránka 13 

 
 

Ať tedy Život je i Tvým životem 

 a Ty, šťasten s Ním a v Něm, zpíváš 

navěky své ALELUJA 

ze srdce vyprošuje 

sestra Miriam 

Milí čtenáři, 

 děkujeme, že jste listovali s námi a 

přejeme vám, ať se vaše osobní 

album života také postupně plní 

vzkazy o Boží blízkosti. Ať už v něm 

budete zachyceni při zavařování zelí 

anebo při modlitbě – v každé chvíli 

můžeme být blízko Bohu a 

s velikonoční jistotou Kristova 

vítězství můžeme vyměnit své strachy 

za radostný klid Božích dětí. 

   -hc- 

Knihovna křesťanské literatury 

Spolkový dům, Masarykova 370 Strážnice, vám nabízí 

Radost, to je kumšt! - Chiara Amirante 

Chiara Amirante nar.1966 byla v mládí formována v Hnutí fokoláre. Její návod, jak žít 

radost, která je darem Vzkříšeného, už prošel nejednou zatěžkávací zkouškou. Je zároveň 

prostý i velmi náročný: Vzít evangelium vážně, začít žít doopravdy jako Kristův učedník. 

Vydaly Paulínky v r. 2021. 

Neratov – Tomáš Kutil 

Průvodce místem smíření a naděje. Neratov je místem mnoha příběhů, s krásnou přírodou a 

bohatou historií. Z vyhledávaného poutního místa se v době komunistické totality stal 

opuštěný prostor s kostelem určeným k demolici. Postupná obnova Neratova začíná v 

devadesátých letech díky knězi Josefu Suchárovi, jeho spolupracovníkům a přátelům. Dnes 

v Neratově žijí plnohodnotný život lidé s postižením a z různých důvodů sem přijíždějí lidé 

ze všech koutů Čech i ze zahraničí. Nechte se pozvat i vy. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 

Provozní doba: pondělí a středa  9,30  -  11,00  a úterý   16,00  - 17,00 
 

Úmysly apoštolátu modlitby  
Úmysl papeže: Za kulturu nenásilí 

Modleme se za větší rozšíření kultury nenásilí tím, že se státy i občané budou stále méně 

uchylovat ke zbraním. 

Národní úmysl: Za duchovní povolání 

Modleme se za ty, které Pán volá ke kněžství a zasvěcenému životu, aby měli odvahu vydat 

se za ním cestou následování. 
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Příspěvky farníků  
Milí farníci, čitatelia našej Studánky, 

dovoĺujeme si podeliť sa s Vami o zážitok zo sv. Hostýna, kde časť našej skupiny 

Modlitieb otcov bola na  XVI. národnom stretnutí skupín z celej ČR. Konalo sa od 10.3-

12.3.2023.  Motto akcie bolo „Jeho matka řekla služebníkúm : udělejte všechno, co Vám 

řekne.“ ( J 2,5 ) 

 Začali sme sv. omšou, ktorej predsedal otec biskup Nuzík s ďalšími kňazmi, čo nás 

sprevádzali.  Po omši sme povečerali a začal bohatý program. Slová na úvod, video pozdrav 

od o. františkána a úspešného youtubera Šebastiána z Plzne. Slová k téme od p. biskupa , 

svededstvá a spomienka na zosnulého otca Jožku Červenku, premietanie o jeho aktivitách... 

a celonočná adorácia. 

V sobotu ráno sme sa zobudili 

do krásne zasneženej krajiny a 

absolvovali v kaplnke ranné 

chvály. Po skvelých raňajkách 

prichádzali ďalšie skupiny, 

najmä hostia zo Slovenska. 

Doobeda nám k téme 

prednášal o. P. Prokop z 

Hradca Králové.  Po  dobrom 

obede a pauze sme mali 

krížovú cestu zasneženou 

prírodou a potom sa rozdelili do skupiniek k zdielaniu. Nasledovali spoločné modlidby 

otcov a príjemný guláš na večeru. 

Otec Prokop sa nám venoval i po jedle. Boli i komunitné sľuby členov M.O. a znovu 

celonočná adorácia. Kto chcel, mohol sa zísť i s duchovnými, na pohovor alebo spoveď. 

Nár. stretka sa nás zo Strážnice zúčastnilo 6 otcov.  V nedeľu predsedal sv. omši strážnický 

rodák Peter Bulvas. Po nej mal prednášku, bol výborne pripravený a za to mu vrelá vďaka. 

K Strážničanom si prisadol i na obed a prosili sme ho, aby pre hnutie M.O. v ČR. pomohol 

nájsť náhradu za o. Červenku, ktorý celé hnutie duchovne zaštiťoval svojím nadšením. 

Na nár. stretnutí bol s nami i náš kaplán otec Lukáš Zaraš, bol skvelý, venoval sa nám do 

neskorých nočných hodín. Vysvetlil nám časti liturgie, mali sme plno otázok, pokojne, s 

pokorou naše vedomosti veľmi obohatil a stále nás povzbudzoval k blízkemu vsťahu s 

Ježišom, k modlidbe v duchu a pravde. Veríme, že i my sme ho povzbudili zas v jeho 

kňažskej službe.  

Ďalšie, tentokrát Slovenské stretnutie, bude v bývalom kňažskom seminári v Badíne pri 

Banskej Bystrici. Dáme vedieť včas  jesenný termín, aby sa mohli chlapi z našich farností 

zúčastniť.  Sme vďační, že sme sa zas v našej skupine mohli i s p. kaplánom Lukášom viac 

zblížiť a prežiť tak krásne dni v spoločenstve chlapov.  Kto by sa chcel k našej početnej 

skupine pridať, sme otvorení a radi ho privítame. Schádzame sa každý pondelok v Strážnici 

na fare o 19.30.  Ďakujeme i naším manželkám, že nám napiekli dosť koláčov na kávové 

pauzy a podporovali nás i modlidbou. 

Za M.O.  Strážnice  Marián  
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Okénko do strážnické charity 
                      

Milí čtenáři Studánky, 

je nám velkou ctí oznámit Vám, že Charita Strážnice jako první Charita v České republice 

získala certifikaci k etickému vzdělávacímu programu DEKACERT®. Dne 8. 3. 2023 nás 

poctila svojí návštěvou profesorka Dr. Theol. Elisabeth Jünemann z Německa, která je 

autorkou a zakladatelkou tohoto projektu. Procházela naše sociální služby, hovořila 

s pracovníky a hodnotila, zda splňujeme podmínky certifikace v tomto etickém programu. 

Ze všech našich projektů byla nadšená, vyjádřila významnou podporu našim pracovníkům a 

ocenila služby, které poskytujeme klientům Charity Strážnice.  

Vzdělávací program DEKACERT® vznikl jako nástroj aplikace biblických pravd do 

kultury organizací a je také nástrojem řízení kvality z Božího pohledu, proto je zcela 

jedinečný a jeho zavedení nám velmi pomohlo upevnit duchovní a morální hodnoty 

v našich službách. Tento program navazuje na Etický kodex Charity ČR a na základě 

křesťanského desatera rozvíjí a posiluje integritu i identitu našich charitních služeb, které se 

tímto mohou odlišit od ostatních běžných poskytovatelů sociálních služeb. 

Etický program 

DEKACERT® vnímáme 

jako smysluplný projekt a 

zapracování křesťanských 

hodnot do našich 

charitních standardů jako 

příležitost ke zdokonalení 

služeb, které poskytujeme 

našim klientům a zároveň 

ke zpříjemnění pracovního 

prostředí zaměstnancům i 

k formování jejich srdcí. 

Aplikace etického 

vzdělávacího programu 

DEKACERT® do naší 

praxe nebyla úplně snadná, 

k dosažení certifikace naši 

zaměstnanci prošli dvouletým vzděláváním, kterým nás provázely lektorky Vzdělávacího 

institutu pro charitní praxi. Bylo nutné si správně stanovit cíle k jednotlivým hodnotám, 

provázat je s naším Pastoračním plánem, průběžně hodnotit jejich naplnění a promítnout je 

také do standardů našich služeb. Můžeme však zodpovědně říci, že dosažený výsledek stál 

za toto vynaložené úsilí. Získáním certifikace se stáváme pro naše klienty, zaměstnance, 

partnery a dárce důvěryhodnou organizací s vysokým morálním kreditem.  

K slavnostnímu předání certifikátu dojde pravděpodobně dne 3. 5. 2023 v Praze, kde si jej 

převezmeme z rukou pražského arcibiskupa Mons. Jana Graubnera.  

                                                Za Charitu Strážnice, Marie Štípská, ředitelka 
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Nejen pro děti 
 

Milé děti, brzy budeme slavit nejdůležitější křesťanské svátky –Velikonoce. Poznáte, které 

dny jsou na obrázky nakresleny? Napište své odpovědi na papírek, podepište se a přineste 

je před první dubnovou dětskou mší svatou do sakristie. Všechny správné odpovědi 

oceníme. Pro mladší děti. Že ještě neznáte odpověď? Nevadí! Vymalujte obrázek, 

podepište ho a přineste do sakristie. I vás bude čekat odměna. 

 
Vydává ŘKF Strážnice, Radějov, Sudoměřice pouze pro vnitřní potřebu farností. Redakce si 

vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit. Děkujeme všem přispěvatelům. 

Vychází 2.4.2023., náklad 630 kusů, příští číslo vyjde 30.4., uzávěrka příspěvků je 21.4.   Tisk: 

Tiskárna Sukupovi. Své náměty a připomínky můžete odevzdat v sakristii či zaslat na: 

nase.studanka@seznam.cz . Webové stránky: www.piaristestraznice.cz  

Farnost Strážnice -  číslo účtu 1443772389/0800, VS 1819 

Farnost Radějov - číslo účtu 1443763319/0800 

Farnost Sudoměřice - číslo účtu 6132491339/0800. 


